CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ
RUA Napoleão Padilha, S/N° - CENTRO - CEP 85168-000 - MARQUINHO/PR

TEL/FAX: (0**42)  36484,1 34 E-mail: cmamarquinhocyahoo. com . br

INDICAÇÃO 002/2018

Autor: 	LUIZ CARLOS FELICIANO DOS SANTOS - Vereador Brombril

Senhores Vereadores

O vereador supracitado com assento nesta casa de Leis vem com o devido respeito e

na forma regimental requerer e propor:

Vem apresentar a Vossa Excelência desta colenda casa de leis, a proposição:

() Requerimento 	 (X) Indicação 	() Moção ()Projeto e:

Solicita aquisição de Uma carreta pia Associação do Rio Bonito.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que o pequeno agricult tem dificuldades muitas vezes pra adquirir os

equipamentos necessários para sua propriedade e que cada vez mais aumentam os gastos quando se

torna necessário contratar o serviço especializado. Nosso município tem varias famílias que

sobrevivem da agricultura, haja visto que isto contribui para que os mesmos permanecem no meio

rural e assim alavancar a economia local. Sendo que a aquisição desta carreta vem beneficiar e

melhorar a produtividade e assim aumentar o lucro para os pequenos agricultores que necessitam de

tal equipamento.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO, EM 07 DE MARÇO DE 2018.

/
LUIZ CARLOS FELICIANO DOS SANTOS - Vereador Brombril